
 

ÚJEZD – JMÉNO SOUPEŘE (DATUM) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                                   
Hráč 1 

                                   

                                            
Hráč 2 

                                            

                                            
Hráč 3 

                                            

                                            
Hráč 4 

                                            

                                            
Hráč 5 

                                          

                                            
Hráč 6 

                                           

                                            
Hráč 7 

                                            

                                            
Hráč 8 

                                            

Brankář   

Poznámky ke gólům a zajímavým situacím: 
Čas Skóre Popis události 



 

NÁVOD K VYPL ŇOVÁNÍ 

1. Do prvního sloupce vypsat jména příslušných hráčů a brankáře. Ostatní sloupce jsou určeny k zápisu 
přítomnosti hráčů u jednotlivých branek a v případě brankáře k záznamu jeho zákroků (pokud si je bude chtít 
počítat). 

2. Každému hráči náleží dva řádky. První z nich slouží k záznamu přítomnosti daného hráče u gólu, který jsme 
vstřelili, zatímco druhý řádek k záznamu gólu, který jsme obdrželi. 

3. Do prvního řádku vepisujeme symboly: G (gól), A (nahrávka), / (přítomnost na hřišti) 
4. Do druhého řádku zaznamenáváme pouze přítomnost nešťastníků na hrací ploše v době obdržené branky, a 

to pomocí symbolu − (minus). 
5. Zásahy brankáře zapisujeme pomocí běžných lomítek (////), přičemž každý pátý zákrok nebude napsán 

lomítkem, ale bude vodorovně proškrtávat předchozí čtyři lomítka (////). Bude se to pak líp počítat. 
6. Důležitá věc: Sloupce 1–24 neoznačují absolutní pořadí branek padlých na obou stranách, ba naopak 

označují pořadí buď vstřelených branek (pro první řádek) nebo obdržených (druhý řádek). Tím se snažím 
říct, že když třeba vedeme 1:0 (u čtyř hráčů jsou zapsány ve sloupci 1 v jejich prvním řádku příslušné 
symboly z bodu 3) a dostaneme gól na 1:1, tak − napíšeme k hráčům přítomným na hřišti do jim náležejícího 
druhého řádku a sloupce 1. Ne do sloupce 2! (tam zapisujeme až další obdrženou branku a je jedno, kolik 
jich mezi tím vstřelíme – ty se totiž píšou do prvního řádku). 

7. Pod tabulkou je prostor k barvitému popisu jednotlivých gólů a dalších zajímavých událostí. V případě, že se 
sem podaří zapsat a popsat všechny góly, bude porovnáním s tabulkou jasné, kdo dal který gól, za jakého 
stavu a v jaké minutě, což člověku pak při psaní reportáže pomáhá udržet si pojem o čase a o vývoji utkání. 

 
Obrázek pro ilustraci bodu 6 (za stavu 1:1): 

 


